MEMORANDO SEI Nº 27015126/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 02 de outubro de 2025.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 134/2025.
Objeto: Aquisição de materiais de EPI, segurança e apoio.

Em atenção ao memorando SEI nº 27014534, seguem as análises solicitadas:

I
t
e
m

Material/Serviç
o

Unid.
medid
a

For
nec
edo
r

Marca

Descritivo
de acordo
com o
edital?

8.10.1 -
Certificado
de
Aprovação
(CA) - Para
os itens 1, 2,
3, 4, 6 ,7, 8 ,9
,10 ,11, 14,
15, 16, 18,
23, 24 ,25, 26
,27 ,28, 29,
30 ,31, 32,
33, 34, 35,
36, 37, 38,
39, 40 e 41

8.10.2 .
Registro
ANVISA
para o
item 38

8.10.3 -
Prospect
o/Ficha
técnica/I
magem
de site
(print de
tela)

Parecer

1
2

CAPA DE
CHUVA PARA
MOTOQUEIR
O MODELO
TRADICIONA
L,
CONFECCION
ADA EM
NYLON, 100%
IMPERMEÁVE
L, COR
PRETA,
ETIQUETAS

PC JLG
COM
ERCI
AL
LTD
A

Maicol
ou
similar

De
acordo.

CA 47766 -
Calça -
Vigente até
20/06/2027.
Aprovado
para:
Proteção dos
membros
inferiores do
usuário
contra
umidade
proveniente

--- Apresent
ou

Na
análise
prelimina
r, foi
solicitado
que a
empresa
confirma
sse que o
item será
ofertado
todos os
tamanhos

06/10/2025, 08:23 SEI/PMJ - 27015126 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 1/3

REFLETIVAS
NAS COSTAS
DA JAQUETA
E NA PARTE
INFERIOR DA
CALCA,
COSTURAS
IMPERMEÁVE
IS EVITANDO
ENTRADA DE
ÁGUA, COM
CAPUZ,
FORRADA,
GOLA
REVESTIDA,
FECHO
REFORÇADO,
PUNHOS COM
ELASTICO.
CONTENDO
ETIQUETA
COM DADOS
DE
FABRICAÇÃO
E TAMANHO,
EMBALADO
INDIVIDUAL
EM SACO
PLASTICO
TRANSPAREN
TE. OBS:
TAMANHO
ADULTO
(PP/P/M/G/GG)
A COMBINAR
COM O
ALMOXARIFA
DO ANTES DA
ENTREGA DO
PRODUTO.

de operações
com uso de
água e de
precipitação
pluviométrica
.

CA 47767 -
Blusão -
Vigente até
20/06/2027.
Aprovado
para:
Proteção do
tronco e
membros
superiores do
usuário
contra
umidade
proveniente
de operações
com uso de
água e de
precipitação
pluviométrica
.

De acordo.

exigidos
no edital:
PP/P/M/
G/GG, a
marca do
item
ofertado
e para
confirma
r os
questiona
mentos,
era
necessári
o envio
de
documen
tação
comprob
atória.

No
retorno a
empresa
informou
: Bom
dia!
Referente
a marca
indicamo
s a
maicol
ou
similar,
então foi
encaminh
ado o
catalago
da
similar.
Quanto
aos
tamanhos
seriam os
do
catálogo.

Consider
ado que
não
consta
no
catálogo
o

06/10/2025, 08:23 SEI/PMJ - 27015126 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 2/3

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 06/10/2025, às 08:06, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 27015126 e o código CRC 794AC140.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.254621-7
27015126v5

tamanho
PP, a
proposta
 está
reprovad
a por
não
atender
as
exigênci
as do
edital.

06/10/2025, 08:23 SEI/PMJ - 27015126 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 3/3